
 امروز- لیلا زمانی
 در حال حاضر احتمالا کســری بودجه در سال جاری 
می تواند همچنان به عنوان یک چالش جدی در اقتصاد 
تاثیر گذار باشــد اما امســال گویا دولت قرار است از 
ابزارهای دیگری مانند تامین مالی از محل مولدسازی 
دارایی ها استفاده کند تا از این طریق تکیه به ابزار دیگر 
مانند انتشار اوراق، استقراض از بانک ها و... اتفاق نیفتد.

دولت ها درسراسر جهان با به رسمیت شناختن نیاز مقابله با یکی از 
بزرگ ترین حوزه های هزینه ای خود، شروع به حرکت به سمت مدیریت 
بهتر املاکش می کنند. درکنار کاهش هزینه های نگهداری، در راستای 
پوشش کسری بودجه، دولت ها باید علاوه بر منابع درآمدی مرسوم بر 
دارایی های غیرنقد ترازنامه های خود تمرکز کنند، درحقیقت ترازنامه 
دولت شــامل دارایی های باارزشی است که مولدسازی آنها می تواند 
 یکی از منابع مهم تامین بودجه دولت ها محسوب شود. بررسی تجربه 
9 کشــور جهان نشان می دهد تلاش برای بهبود مدیریت  دارایی ها 
امر ساده ای نیست، زیرا هر دولت با مجموعه ای از موانع منحصربه فرد 
درخصوص بهبود مدیریت املاک مواجه است. بااین حال چهار عامل 
حیاتی، بینش های جهانی مرتبط با استراتژی های هوشمند املاک را 
ارائه می دهد؛ 1- اولویت  بخشیدن به مدیریت املاک و مستغلات و 
توانمندسازی مدیران دارایی: املاک باید به صورت منظم در بالاترین 
سطح و به عنوان توسعه استراتژی نیروی کار درحال  تکامل سازمان 
مورد بحث قرار گیرد. به این منظور رهبران باید مدیران را تحت نظر 
خود داشــته باشند تا اطلاعات دقیق و نو ارائه دهند. 2- پیوستن به 
خدمات شرکتی: در بسیاری اوقات هماهنگی ضعیفی بین مدیریت 
املاک ومستغلات و سایر کارکردهای شــرکتی وجود دارد. در این 
خصوص یکپارچگی بیشتری بین متخصصان املاک و خدمات فناوری 
اطلاعات، برنامه ریزی نیروی کار و مدیریت مشتری مورد نیاز است. 
استراتژی های آینده نگرانه مربوط به املاک باید شامل طرح ریزی برای 
نیروی کار آینده و نیازهای فناوری اطلاعات نیز باشد. 3- همکاری 
جهت بهبود جمع آوری و بهره برداری از داده های املاک و مستغلات: 
مدیریت دارایی شــاهد مثال دیگری است که در آن داده های بهتر، 
ظرفیت استفاده گسترده تر از تجزیه وتحلیل های پیشگویانه را دارد اما 
استانداردهای فعلی به طور قابل توجهی در ارگان های عمومی متفاوت 
است. به طور مشخص، داده های مربوط به تامین مالی )که اغلب در 
عمق ســازمان های مجزا از یکدیگر قرار دارد( و اطلاعات مربوط به 
املاک غیراداری، اغلب ضعیف یا ناقص است. 4- ایجاد یک استراتژی 
یکپارچه بین ارگان ها: چالش اصلی دیگر ارگان های عمومی در آینده، 

ایجاد تعادل بین کنترل مرکزی و محلی املاک و مستغلات است.
اجماع برای تحول

افزایش بهره وری در ظاهر آســان، ولی در عمل کار بسیار دشواری 

اســت؛ آن هم برای اقتصاد ایران که به طور تاریخی هم وابسته به 
درآمد نفتی است و هم میانگین بهره وری پایینی داشته است. از سوی 
دیگر، تجربه تلخ برخی خصوصی سازی ها در سال های گذشته، جامعه 

را نسبت به تکرار اتفاقات پیشین دچار سوءبرداشت کرده است.
اما به نظر می رسد این بار ســران سه قوه با استفاده از تجربه های 
گذشته، رویکرد جدیدی برای استفاده از ظرفیت دارایی های نهادهای 
حکومتی در پیش گرفته و برای شروع روی دارایی های راکد غیرمنقول 
دولت دست گذاشته اند. مولدسازی دارایی های دولت، عنوان طرحی 
است که پس از تصویب در شورای اقتصادی سران قوا و تأیید رهبر 
انقلاب، هم اکنون برای افزایش بهره وری این دارایی ها در دستور کار 
قرار گرفته است. بر اســاس این مصوبه که ۷ آذرماه ابلاغ شد، قرار 
است هیئتی ۷ نفره از سه قوه با اختیارات ویژه، فرایند مولدسازی این 

دارایی های راکد را تسهیل و آن ها را تعیین تکلیف کنند.
گزینه های روی میز

این مصوبه، همه دارایی های غیرمنقول مازاد دستگاه ها، شرکت ها و 
بانک های دولتی و پروژه های نیمه تمام را شامل می شود. منظور از مازاد 
یعنی اموالی که یا خود دســتگاه اجرایی آن را مازاد تشخیص دهد یا 
دبیرخانه هیئت مولدسازی با بررسی کارشناسی با معیارهایی همچون 
راکد و بلااستفاده بودن، در راستای وظایف ذاتی دستگاه استفاده نشدن، 
عدم تناســب به دلیل ارزش اقتصادی منطقه و موقعیت جغرافیایی، 
دارایی هایی با کاربری تجاری، مسکونی، اقامتی و تفریحی مازاد بودن 
آن را تشخیص دهد و در کارگروهی مرکّب از نماینده دستگاه بررسی 
کرده و سپس برای تصمیم گیری نهایی در جلسه هیئت عالی مطرح 
کند. راهکارهای مختلفی برای مولدسازی دارایی های دولت در نظر 
گرفته شــده که برخی از آن ها به صورت مشارکت بخش خصوصی 
برای احیای اموال راکد است. راهکار دیگر، تهاتر برخی اموال با بدهی 
دولت به پیمانکاران در ازای تکمیل کردن طرح های نیمه تمام خواهد 
بود. همچنین اجاره و یا تشــکیل صندوق های املاک و مستغلات 
مبتنی بر املاک مازاد و راکد دستگاه ها و سهیم شده عموم مردم در 

این صندوق ها از دیگر روش های پیش بینی شده برای مولدسازی این 
دارایی ها است.

در همین زمینه حسین قربان زاده؛ رئیس سازمان خصوصی سازی، با 
بیان اینکه مولدسازی دارایی دولت بعضاً با فروش و در برخی موارد با 
مشارکت بخش خصوصی رقم می خورد، تصریح می کند: مولدسازی 
لزوماً بدین معنا نیست که حتماً باید مالکیتش حفظ شود و دولت و 
بخش خصوصی روی آن سرمایه گذاری کنند، چرا که برخی املاک 
راکد و اراضی بلااستفاده دولتی قابلیت این را دارد تا با یک ارزش افزایی 
که از طریق شــورای عالی شهرسازی و کمیســیون ماده ۵ قانون 
شهرداری ها شکل می گیرد، به مزایده گذاشته و پس از آن به چرخه 
اقتصاد رسیده و بخش خصوصی آن را فعال کند، بنابراین فروش هم 

به معنای یکی از مصادیق مولدسازی است.
 مولدسازی دارایی های راکد دولت بهترین روش 

تأمین مالی است
معاون مدیــرکل دفتر بازاریابــی و واگذاری بنگاه های ســازمان 
خصوصی سازی، بحث مولدسازی و اســتفاده از دارایی های راکد و 
بلااســتفاده دولت را به عنوان یک راهکار مناسب برای تأمین مالی 
دولت عنوان کرد و افزود:این دارایی ها صرف یک ســری از مخارج 
دولت می شــود. دکتر نسرین قبادی معاون مدیرکل دفتر بازاریابی و 
واگذاری بنگاه های سازمان خصوصی سازی در پاسخ به این سؤال که 
آیا مولدسازی موجب پیشرفت امور در سازمان ها می شود یا یک عامل 
فرصت سوزی است گفت: قطع به یقین مولدسازی پیشرفت امور در 
ســازمان ها را به دنبال دارد. وی در توضیح چرایی این مطلب افزود: 
دولت همانند هر واحد اقتصادی اعم از خانوار یا یک بنگاه، منابعی را در 
اختیار دارد و از طرف دیگر هم تعهدات و مخارجی را در راستای وظایف 
حاکمیتی خود به عهده دارد.قبادی با بیان اینکه منابع مالی دولت از چند 
محل مختلف تأمین می شــود گفت: اولین محل، فروش و صادرات 
نفت است؛ اما این روش، شوک های برون زا را به اقتصاد وارد می کند. 
منبع دیگر تأمین مالی دولت، استفاده از بازار پول و ابزارهای پولی مانند 
استقراض از شبکه بانکی و چاپ پول است که این روش هم تورمی 
است و حجم نقدینگی را به شدت افزایش می دهد.معاون مدیرکل دفتر 
بازاریابی و واگذاری بنگاه های سازمان خصوصی سازی، مالیات ستانی 
را هم به عنوان یکی دیگر از روش های تأمین مالی دولت برشمرد و 
اظهار کرد: این روش هم محدودیت هایی دارد؛ چون اگر دولت بیشتر از 
ظرفیت بنگاه ها، مالیات ستانی کند به شرایط رکودی دامن خواهد زد. 
این مقام مسئول مولدسازی و استفاده از دارایی های راکد و بلااستفاده 
دولت را به عنوان یک راهکار مناسب برای تأمین مالی دولت عنوان کرد 
و افزود: این دارایی ها صرف یک ســری از مخارج دولت می شود و در 

نگاه بدبینانه هم خرج هزینه های جاری می شود.

ایمان زنگنه، کارشناس و تحلیلگر مسائل اقتصادی در 
گفت و گو با روزنامه اقتصادی امروز عنوان کرد: مواجهه 
درست با مسائل و مشکلات اقتصادی می تواند منجر به 
ارائه راهکارهایی شود که معضلات اقتصادی را حل کند 
درغیر این صورت اگر نسخه های بی مصرفی پیچیده شود 
که در طی بیش از سه دهه گذشته یعنی بعد از جنگ برای 
اقتصاد ایران و کاهش نرخ تورم پیچیده شده اما اثرگذار 
نبوده است باز مشکلات فعلی به قوت خود باقی می ماند و 

روز به روز بر حجم مشکلات قبلی افزوده می شود.
این کارشناس و تحلیلگر مسائل اقتصادی در خصوص اهمیت مشاوره 
گرفتن رئیس بانک مرکزی از مشاوران مستقل گفت: هر چند آقای 
فرزین اقتصاد خوانده است و مدیریت بانکی را به واسطه مدیریت بر 
بانک ملی می داند اما برای اینکه با مسائل اقتصادی و بانکی به خوبی 
ودرستی مواجه شود بهتر است از یکسری مشاوران اقتصادی مستقل 
اســتفاده کنند تا با کمک آنها انتظارت مدیریت شود و سیاست ها در 

سمت و سویی اتخاذ شود که به نفع عموم جامعه وبرخورداری همه و در 
نهایت در راستای کاهش نرخ تورم باشد.

ایمان زنگنه در این باره بیشتر توضیح داد و گفت: بنده بر این باورم 
رئیس  بانک مرکزی نباید خود را از مشاوران مستقلی که بخشی از انها 
در حوزه اقتصاد پولی هستند محروم کند، به این دلیل که کارشناسان 
مستقل منافعی از اینکه این سیاست اتخاذ شود یا آن سیاست نمی برند، 
بلکه آنها ناظر به منافع جمعی و عمومی و راهکارهایی که علم اقتصاد 

آن را تجویز و توصیه کرده و در اقتصادهای مشابه ما جواب داده را به 
رئیس بانک مرکزی پیشنهاد می کنند.این کارشناس و تحلیلگر مسائل 
اقتصادی دراین باره تصریح کرد: در حالی که کارشناسان غیر مستقل و 
به نوعی کارشناسانی که در سیستم بانکی هستند و مدیر به شمار می 
روند و ممکن است منافعی کسب کنند ممکن است آمارها را وارونه جلوه 
بدهند.ایمان زنگنه، کارشناس و تحلیلگر مسائل اقتصادی در پایان گفت 
و گو با روزنامه اقتصادی امروز عنوان کرد: برخی کارشناسان به این دلیل 
آمارها را وارونه جلوه می دهند چرا که به نفع یا اقتضای سازمان خود کار 
می کنند بنابراین بهتر است همه مدیران اقتصادی بالاخص رئیس بانک 
مرکزی از نظرات کارشناسانی که در راستای منافع نهادها و دستگاه های 
خود کار نمی کنند استفاده کند به این دلیل که  کارشناسان مستقل 
منافعی در تعیین نرخ ها ندارند به همین خاطر رئیس کل بانک مرکزی 
در این موضوع اگر از حضور و نظرات کارشناسان مستقل استفاده کند 
می تواند در خصوص اتخاذ سیاســت های درست شفاف و صریح تر 

تصمیم بگیرد.

ایمان زنگنه، کارشناس و تحلیلگر مسائل اقتصادی در گفت و گو با روزنامه اقتصادی »امروز«:»امروز« از نحوه استفاده دولت از ابزارهای تامین مالی گزارش می دهد 

چرا مشکلات اقتصادی به قوت خود باقی می ماند؟عبور از دارایی های منجمد

گفت وگوی  امروزگزارش  امروز

 بیش از 8000 صنــدوق امانات جدید 
شامل 800 صندوق بزرگ، 500 صندوق 
متوسط و 6700 صندوق کوچک در شعب 
منتخب بانک گردشــگری در تهران و 

شهرستان ها ایجاد شده است.  
به گــزارش روابط عمومی بانک گردشــگری، 
صندوق های امانات بانک با هدف حفظ اســناد و 
دارایی های ارزشمند مشتریان از سال های گذشته در 
شعب منتخب بانک دایر شده و در خدمت مردم قرار 
گرفته است. در مجموع تعداد صندوق های امانات 
این بانک حدود 13 هزار صندوق اســت که شامل 
بیش از 10 هزار و ۵00 صندوق کوچک، بیش از یک 

هزار و 200 صندوق متوسط و بیش از یک هزار و 
200 صندوق بزرگ می شود. در حال حاضر 11 شعبه 
منتخب بانک گردشگری در تهران و شهرستان ها، 
صندوق های امانات خود را به مشتریان و متقاضیان 
اجاره می دهند. صندوق های امانات بانک گردشگری 
در شرایط امروز بهترین راه برای حفظ اسناد ارزشمند 
و سرمایه های مردم است.  شرایط استفاده از صندوق 
امانات بانک گردشگری برای همه افراد یکسان و 
مدت اجاره این صندوق ها یک ساله است و تمدید 
آن منوط به موافقت بانک خواهد بود. زمان استفاده 
از صندوق امانات بانک نیز فقط در ســاعات اداری 
میســر است.  از جمله مزایا و ویژگی های صندوق 

امانات بانک گردشگری می توان به قیمت مناسب 
برای ودیعه سالیانه و اجاره بهای ماهانه،  ابعاد مختلف 
صندوق ها متناسب با نیاز مشتریان،  امنیت خاطر از 

نگهداری مناسب و ایمن سرمایه و اشیای قیمتی، 
عدم نیاز به در اختیار قراردادن محتویات صندوق به 
بانک و ایمنی در برابر آتش سوزی، سرقت و غیره 
اشــاره کرد.  در حال حاضر امــکان اجاره صندوق 
امانات از طریق مراجعه حضوری به شــعب فراهم 
شــده و به صورت آنلاین و غیرحضوری، از طریق 
اپلیکیشــن TOBANK ) شعبه مجازی بانک 
گردشگری( به نشــانی tobank.ir امکان پذیر 
است. متقاضیان به منظور دریافت اطلاعات بیشتر به 
شعب بانک گردشگری و وب سایت بانک به نشانی 
Tourismbank.ir مراجعه و یا با شماره تلفن 

239۵0 تماس حاصل کنند.

8 هزار صندوق امانات جدید در شعب منتخب بانک گردشگری ایجاد شد  

ســازمان ســیما،منظر و فضــای ســبز شــهری شــهرداری کــرج در نظــر دارد  بصــورت تجدیــد  مناقصــه عمومــی بکارگیــری پیمانــکار لایروبــی وحفــاری  چاههــا 
و قنــوات شــهر کــرج را بــه اشــخاص حقوقــی  اقــدام  نمایــد.

مبلغ اولیه  ریال موضوع تجدید  مناقصه ردیف

38/527/804/722 بکارگیری پیمانکار لایروبی وحفاری  چاهها و قنوات شهر کرج          1

https ://www.setadiran.ir 1- متقاضــی موظــف اســت جهــت اخــذ مــدارک شــرکت در تجدیــد مناقصه  عمومی به ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولت ) ســتاد ایــران ( بــه  آدرس ســایت
مراجعه نماید .

2- شرایط متقاضی : 
ــه  نفــع  ــر اینصــورت ســپرده شــرکت درمناقصــه ب ــد درغی ــه نماین ــرارداد  ارائ ــاد ق ــزوده) قبــل از انعق ــی : اساســنامه  مرتبــط شــرکت –  کــد اقتصــادي  –ارزش  اف 1-2 – اشــخاص حقوق
ســازمان ضبــط خواهــد شــد( - آگهــي تاســیس-آخرین تغییــرات )روزنامــه رســمي(  و ســایر مــدارک ثبتــي- دارا بــودن گواهــی صلاحیــت حفــاری چاههــای عمیــق و نیمــه عمیــق از وزارت 
نیــرو- دارابــودن گواهــی رتبــه حداقــل پایــه 5 کاوش هــای زمینــی از  ســازمان مدیریــت وبرنامــه ریــزی کشــور – ارائــه رزومــه مناســب درخصــوص چــاه هــای عمیــق ونیمــه عمیــق  انجــام 
شــده توســط شــرکت  )ارائــه حداقــل  یــک نمونــه  قــرارداد بــا شــهرداری هــا یــا ارگانهــای دولتــی بــا موضــوع  حفــاری چــاه عمیــق و نیمــه عمیــق بــا  ارائــه صورتجلســه تحویــل   موقــت(، 

ارائــه گواهــی صلاحیــت ایمنــی پیمانــکاری  ) HSE. ( برابــر اصــل شــده معتبــر صــادره از وزارت کار ورفــاه اموراجتماعــی 
2- سپرده  شرکت در  تجدید مناقصه به  مبلغ 1/926/390/236 ریال   به یکی از روشهای ذیل ارائه گردد: 

ــادی 411367759917  ،                                         ــد اقتص ــی 14000287942 ، ک ــه مل ــد. ) شناس ــد باش ــل تمدی ــته و قاب ــار داش ــاه اعتب ــه م ــدت س ــه م ــه ب ــوق ، ک ــغ ف ــادل مبل ــی مع ــه بانک - ضمانتنام
کــد پســتی  3134851965  (

- واریز فیش نقدی به مبلغ فوق به حساب شماره 100100100121 بانک شهر 
3-  مبلغ 2/000/000 ریال بابت هزینه خرید اسناد  مناقصه  ازطریق درگاه سامانه به حساب شماره 700824126398بانک شهر 

4- برندگان نفر اول و دوم مناقصه  هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نباشند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد .
5- سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری کرج در رد یا قبول پیشنهادات مختار است.

6- هزینـه چاپ آگهـی  به عهده برنـده مناقصه  میباشد .
7- سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه مندرج شده است .

8- مالیات بر ارزش افزوده مطابق قوانین درصورت شمول محاسبه خواهد گردید. 
9- مبلغ 10%  کل پیشنهادی وجه نقد یا ضمانت نامه بانکی بعنوان سپرده حسن انجام تعهدات ازبرنده اخذ خواهد شد.

* مبلغ قرارداد ) 70% نقدی و30% تهاتری ( میباشد.
10- تاریخ انتشار درسامانه از مورخ 1402/4/25  به مدت 2/ روز  

12-  مهلت زمانی دریافت اسناد درسایت تا پایان وقت اداری مورخ 1402/5/3
13- مهلت زمانی بارگذاری مستندات تا پایان وقت  اداری مورخ1402/5/16 

14- زمان بازگشایی درسایت ساعت 8 صبح مورخ1402/5/17
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نوبت 
دوم

امور قراردادها وروابط عمومی 
سازمان سیما ،منظر و فضای سبز شهری شهرداری کرج

آگهی  تجدید  مناقصه عمومی
  کد  آگهی 1402-11

 مردم دیگر انتظار 
جهش قیمت ها را ندارند

معاون وزیر اقتصاد:

و   ناترازی در بازار دار
به قیمت جان مردم تمام می شود

 وزیر کار: افزایش »حقوق ها« 
باعث افزایش »تورم« می شود

وی خارجی  خرید خودر
 برای دستگاه های اجرایی ممنوع شد

صفحه ؟

  صفحه 2  صفحه 8  صفحه 7
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 دریافت وام  دریافت وام 
آسـانآسـان  می شود!می شود!

آنچه در نگاه اول به کلیات برنامه هفتم توسعه به نظر 
می رسد آن است که توجه به شرایط خاص کشور اکثریت 
اهداف این برنامه با رویکرد اقتصادی تدوین شده و به تبع 
آن عمده توجهات کارشناسان و نقد برنامه نیز حول محور 
مسائل اقتصادی متمرکز شده و این مسئله سبب شده است 
که در برنامه به سایر حوزه های مهم کمتر توجه شود یا به 
نحوی توسعه ی سایر حوزه ها به حوزه اقتصاد گره بخورد؛ 
از جمله این موارد حوزه توسعه دیجیتال است. »بعد از دو 
سال، سرانجام در روز هشتم خرداد 1402 سخنگوی دولت 
از تصویب لایحه برنامه هفتم توسعه در جلسه فوق العاده 

هیات وزیران خبر داد. 

جای خالی الزامات توسعه 
دیجیتال در برنامه هفتم توسعه

یادداشت امروز

 پویا ذکری اصفهانی

مفهوم مولد ســازی دارایی های دولت این است که دولت 
 اموال بلا اســتفاده ای که دارد یا اموالــی که ارزش افزوده و 
بهره وری پایین دارد و سال ها رها شده اند و استفاده مطلوبی از 
این اموال صورت نمی گیرد را شناسایی کند تا این اموال بهینه 
سازی شود.مولد سازی دارایی های دولت در همه جای دنیا 
تجربه شده است، در بسیاری از کشور های توسعه یافته هم 
تلاش می شود دارایی های دولت مولد شود. مفهوم مولد سازی 
دارایی های دولت این است که دولت اموال بلا استفاده ای که 
دارد یا اموالی که ارزش افزوده و بهره وری پایین دارد و سال ها 
رها شده اند و استفاده مطلوبی از این اموال صورت نمی گیرد 
را شناسایی کند تا این اموال بهینه سازی شود و بهره وری و 

ارزش افزوده آن ها افزایش یابد.

میلیاردر زاغه نشین
 سرمقاله امروز

 ابوالفضل شادمان

 ادامه درصفحه3
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 صفحه 1

  در حال حاضر احتمالا کسری بودجه در سال جاری می تواند همچنان به عنوان یک چالش جدی در اقتصاد تاثیر گذار باشد اما امسال گویا دولت قرار است از ابزارهای دیگری 
مانند تامین مالی از محل مولدسازی دارایی ها استفاده کند تا از این طریق تکیه به ابزار دیگر مانند انتشار اوراق، استقراض از بانک ها و... اتفاق نیفتد

اضافه شدن سهام، اموال، زمین های مزروعی و دارایی ها به وثایق بانکیاضافه شدن سهام، اموال، زمین های مزروعی و دارایی ها به وثایق بانکی

»امروز« از نحوه استفاده دولت از ابزارهای تامین مالی گزارش می دهد

عبــور از دارایی های منجمد
نزدیک نزدیک 1515 سال از کشورهای  سال از کشورهای 

همسایه عقب مانده همسایه عقب مانده   ایمایم

2 عضو هیات علمی دانشگاه تربیت مدرس: ترکیه بیشتر از درآمد نفتی ما سرمایه جذب می کند

  صفحه 4  صفحه 7

قیمت مصوب  خرید 
 تضمینی   گندم 
و برنج ابلاغ شد

 شرایط حدف
 کارت سوخت آزاد 

 ادامه درصفحه 5اعلام شد

 ادامه درصفحه 4

صفحه 2

مدیرعامل صندوق بازنشســتگی کشوری، از تسویه مطالبات 
متناسب سازی حقوق بازنشستگان تا قبل از شهریورماه و انجام 
رتبه بندی معلمان و اجرای مطالبات فرهنگیان بازنشسته در مرداد 

ماه خبر داد.
 نعمت الله ترکی در جشن بزرگداشت روز خانواده و تکریم بازنشستگان، اظهار 
کرد: تا سال 99 بخشی از متناسب سازی حقوق بازنشستگان انجام شد و مطالبات 
باقی مانده مربوط به شش ماهه دوم ســال 99 است. مطالبات سال 1400 و 
1401 نیز در برنامه ما است تا قبل از شهریور ماه آن را تسویه کنیم.وی با بیان 

اینکه حدود یک میلیون نفر از بازنشستگان جزو فرهیختگان آموزش و پرورش 
محســوب می شوند، توضیح داد: رتبه بندی معلمان از سال 1400 شروع شد. 
حدود ۶۷2 هزار نفر در این امر مطالبات خود را دریافت کرده اند.ترکی ادامه داد: 
دو سه گروه از رتبه بندی مانده اند که بخشی از آنها یعنی ۵3 هزار نفر مربوط به 

سال 1400 و ۶3 هزار نفر مربوط به سال 1401 می شوند. در سال جاری نیز از 
شهریور ماه ۸0 هزار نفر در آموزش و پرورش بازنشسته خواهند شد که مطالبات 
اینها مانده است.مدیر عامل صندوق بازنشستگی کشوری، عنوان کرد: هم وزیر 
آموزش و پرورش و هم سازمان برنامه قول داده اند در مرداد ماه رتبه بندی انجام 
و مطالبات بازنشستگان آموزش و پرورش اجرایی می شود. در خصوص مطالبات 
بازنشستگان دانشگاه علوم  پزشکی نیز که در کش و قوس های سالهای 9۷ تا 
99 بودند، در اسفند ســال 1401 این امر اجرایی شد. افزایش 1.1۵ در این امر 
انجام شد، احکام صادر شد و تا قبل شهریور ماه امسال معوقات پرداخت می شود.

زمان تسویه معوقات 
حقوق اعلام شد

و: انتقاد محمد بیگی از عدم وجود ایده و ابتکار جدید برای حل مشکل دار

  صفحه 1

 چرا مشکلات  اقتصادی
  به قوت خود
 باقی می ماند؟

ایمان زنگنه، کارشناس و تحلیلگر مسائل اقتصادی در گفت و گو با »امروز«:
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